
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계 친환경농축산과 ~ 친환경농축산과

부서: 친환경농축산과

정책: 농촌활력화 지원사업

단위: 농촌복지 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경농축산과 45,881,938 37,617,871 8,264,067

국 15,715,879 13,847,746 1,868,133

광 300,000 300,000 0

기 3,583,177 3,587,021 △3,844

도 4,678,368 2,549,522 2,128,846

군 21,604,514 17,333,582 4,270,932

농촌활력화 지원사업 9,310,921 5,381,393 3,929,528

국 358,484 333,897 24,587

광 300,000 300,000 0

도 1,822,026 235,152 1,586,874

군 6,830,411 4,512,344 2,318,067

농촌복지 지원사업 6,894,847 2,899,374 3,995,473

국 104,637 80,050 24,587

도 1,777,211 190,337 1,586,874

군 5,012,999 2,628,987 2,384,012

농정사업 운영 72,100 80,100 △8,000

201 일반운영비 8,669 12,669 △4,000

01 사무관리비 8,669 12,669 △4,000

○ 일반수용비 2,969 5,919 △2,950

― 농림사업및 공공비축벼 홍보 현수막 제작(

절감) 1,000 2,000 △1,000

― 농정사업 추진 사진대(사진 5*7)(절감)

600 900 △300

― 농정업무추진펙스토너구입(절감)

869 1,519 △650

― 농정업무추진복사기토너구입(절감)

500 1,500 △1,000

○ 운영수당 700 1,750 △1,050

― 농정심의위원수당(기본)(절감)

700 1,750 △1,050

경정 1,000,000원

경정 600,000원

경정 869,000원

경정 500,000원

경정 70,000원 * 2명 * 5회

301 일반보상금 6,000 10,000 △4,000

10 행사실비보상금 6,000 10,000 △4,000

○ 농업인교육(절감)

6,000 10,000 △4,000경정 20,000원 * 60명 * 5일

벼 재배농가 경영안정대책비 5,545,498 1,578,312 3,967,186

도 1,586,874 0 1,586,874

군 3,958,624 1,578,312 2,380,312

301 일반보상금 5,545,498 1,578,312 3,967,186

도 1,586,874 0 1,586,874

군 3,958,624 1,578,312 2,380,312

12 기타보상금 5,545,498 1,578,312 3,967,186

○ 2012년 벼 재배농가 경영안정대책비 지원

3,967,186 0 3,967,1863,967,186,000원

도 1,586,874 0 1,586,874

군 2,380,312 0 2,380,312

귀농어업인 지원사업 297,200 285,500 11,700
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부서: 친환경농축산과

정책: 농촌활력화 지원사업

단위: 농촌복지 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 600 5,000 △4,400

01 사무관리비 600 5,000 △4,400

○ 귀농·귀촌 희망자 홍보물 제작(절감)

600 5,000 △4,400경정 1,000원 * 600매

301 일반보상금 2,100 6,000 △3,900

12 기타보상금 2,100 6,000 △3,900

○ 귀농학교 수강료 지원(절감)

2,100 6,000 △3,900경정 300,000원 * 7호

402 민간자본이전 294,500 274,500 20,000

01 민간자본보조 294,500 274,500 20,000

○ 귀농인 주택수리비 지원

144,500 124,500 20,000경정 144,500,000원

농지이용실태관리지원 24,587 0 24,587

국 24,587 0 24,587

101 인건비 22,865 0 22,865

국 22,865 0 22,865

04 기간제근로자등보수 22,865 0 22,865

○ 농지이용실태조사원 인건비

22,865 0 22,8652,286,500원*10개읍면

국 22,865 0 22,865

201 일반운영비 1,722 0 1,722

국 1,722 0 1,722

01 사무관리비 1,722 0 1,722

○ 농지이용실태조사 운영비

1,722 0 1,722172,200원*10개읍면

국 1,722 0 1,722

농업발전기반 구축 2,225,074 2,291,019 △65,945

국 253,847 253,847 0

광 300,000 300,000 0

도 44,815 44,815 0

군 1,626,412 1,692,357 △65,945

경관보전직불제지원(국비) 171,829 186,829 △15,000

국 127,225 127,225 0

도 18,175 18,175 0

군 26,429 41,429 △15,000

301 일반보상금 136,000 146,000 △10,000

국 102,200 102,200 0

도 14,600 14,600 0

군 19,200 29,200 △10,000

12 기타보상금 136,000 146,000 △10,000

○ 경관보전 직불금 (196ha)

136,000 146,000 △10,000경정 136,000,000원

국 102,200 102,200 0

도 14,600 14,600 0

군 19,200 29,200 △10,000
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부서: 친환경농축산과

정책: 농촌활력화 지원사업

단위: 농업발전기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 35,829 40,829 △5,000

국 25,025 25,025 0

도 3,575 3,575 0

군 7,229 12,229 △5,000

02 민간경상보조 35,829 40,829 △5,000

○ 경관보전 활동비 (196ha)

34,879 39,879 △5,000경정 34,879,000원

국 25,025 25,025 0

도 3,575 3,575 0

군 6,279 11,279 △5,000

농업인생산비절감지원 1,450,000 1,500,000 △50,000

206 재료비 1,450,000 1,500,000 △50,000

01 재료비 1,450,000 1,500,000 △50,000

○ 농업인생산비절감지원 1,450,000 1,500,000 △50,000

― 농자재(절감) 950,000 1,000,000 △50,000경정 950,000,000원

농어촌 생활체험 임대자금 주택임차료 2,835 3,780 △945

도 1,890 1,890 0

군 945 1,890 △945

307 민간이전 2,835 3,780 △945

도 1,890 1,890 0

군 945 1,890 △945

02 민간경상보조 2,835 3,780 △945

○ 농어촌 생활체험 임대자금 주택임차료 지원

2,835 3,780 △945경정 2,835,000원

도 1,890 1,890 0

군 945 1,890 △945

친환경농업 육성 19,816,117 18,748,387 1,067,730

국 12,679,493 12,245,232 434,261

기 31,751 27,584 4,167

도 1,378,199 1,302,599 75,600

군 5,726,674 5,172,972 553,702

친환경농업육성 지원관리 10,724,636 10,135,466 589,170

국 4,290,850 4,255,982 34,868

도 1,140,408 1,139,808 600

군 5,293,378 4,739,676 553,702

푸른들가꾸기(국비) 605,460 518,290 87,170

국 242,184 207,316 34,868

군 363,276 310,974 52,302

206 재료비 605,460 518,290 87,170

국 242,184 207,316 34,868

군 363,276 310,974 52,302

01 재료비 605,460 518,290 87,170

○ 녹비작물 종자대 지원

605,460 518,290 87,170경정 605,460,000원 * 1식

국 242,184 207,316 34,868

군 363,276 310,974 52,302
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부서: 친환경농축산과

정책: 친환경농업 육성

단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경광역단지지원(도비) 2,772,188 2,372,188 400,000

도 815,850 815,850 0

군 1,956,338 1,556,338 400,000

301 일반보상금 2,772,188 2,372,188 400,000

도 815,850 815,850 0

군 1,956,338 1,556,338 400,000

12 기타보상금 2,772,188 2,372,188 400,000

○ 친환경농업단지조성

2,772,188 2,372,188 400,000경정 2,772,188,000원 * 1식

도 815,850 815,850 0

군 1,956,338 1,556,338 400,000

친환경유기질비료공급(국비) 3,013,450 2,913,450 100,000

국 1,663,450 1,663,450 0

군 1,350,000 1,250,000 100,000

206 재료비 3,013,450 2,913,450 100,000

국 1,663,450 1,663,450 0

군 1,350,000 1,250,000 100,000

01 재료비 3,013,450 2,913,450 100,000

○ 친환경 유기질비료 공급(30,134톤)

3,013,450 2,913,450 100,000경정 3,013,450,000원

국 1,663,450 1,663,450 0

군 1,350,000 1,250,000 100,000

친환경생태연못조성(도비) 14,000 12,000 2,000

도 4,200 3,600 600

군 9,800 8,400 1,400

402 민간자본이전 14,000 12,000 2,000

도 4,200 3,600 600

군 9,800 8,400 1,400

01 민간자본보조 14,000 12,000 2,000

○ 친환경생태연못조성

14,000 12,000 2,000경정 2,000,000원 * 7개소

도 4,200 3,600 600

군 9,800 8,400 1,400

고품질쌀 생산기반조성 9,091,481 8,612,921 478,560

국 8,388,643 7,989,250 399,393

기 31,751 27,584 4,167

도 237,791 162,791 75,000

군 433,296 433,296 0

식량작물 경쟁력개선사업 지원(국비) 403,000 328,000 75,000

국 10,000 10,000 0

도 170,400 95,400 75,000

군 222,600 222,600 0

402 민간자본이전 385,000 310,000 75,000

도 168,000 93,000 75,000

군 217,000 217,000 0

01 민간자본보조 385,000 310,000 75,000
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부서: 친환경농축산과

정책: 친환경농업 육성

단위: 고품질쌀 생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 벼 자동화육묘장 설치 지원

195,000 150,000 45,000경정 195,000,000원

도 90,000 45,000 45,000

군 105,000 105,000 0

○ 광역살포기 구입 지원 130,000 100,000 30,000경정 130,000,000원

도 60,000 30,000 30,000

군 70,000 70,000 0

쌀소득등보전직불제지원(사업관리비)(기금) 31,751 27,584 4,167

기 31,751 27,584 4,167

201 일반운영비 26,751 22,584 4,167

기 26,751 22,584 4,167

01 사무관리비 26,751 22,584 4,167

○ 쌀소득보전직불제 행정경비

13,844 9,677 4,167경정13,844,000원

기 13,844 9,677 4,167

밭농업직불제 지원 387,270 0 387,270

국 387,270 0 387,270

301 일반보상금 387,270 0 387,270

국 387,270 0 387,270

12 기타보상금 387,270 0 387,270

○ 밭농업 직불제 지원(968ha)

387,270 0 387,270387,270,000원 * 1식

국 387,270 0 387,270

밭농업직불제(행정비) 12,123 0 12,123

국 12,123 0 12,123

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○ 밭직불제 추진 행정사무비 10,000 0 10,00010,000,000원

국 10,000 0 10,000

202 여비 2,123 0 2,123

국 2,123 0 2,123

01 국내여비 2,123 0 2,123

○ 밭직불제 추진 여비 2,123 0 2,1232,123,000원

국 2,123 0 2,123

원예 특작사업 4,600,918 2,342,070 2,258,848

국 1,732,100 344,000 1,388,100

기 52,000 51,000 1,000

도 722,420 275,320 447,100

군 2,094,398 1,671,750 422,648

시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 4,472,418 2,214,570 2,257,848

국 1,732,100 344,000 1,388,100

도 699,470 252,370 447,100

군 2,040,848 1,618,200 422,648

시설원예 에너지 이용 효율화(국비) 347,500 660,000 △312,500
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부서: 친환경농축산과

정책: 원예 특작사업

단위: 시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 139,000 264,000 △125,000

도 20,850 39,600 △18,750

군 187,650 356,400 △168,750

402 민간자본이전 347,500 660,000 △312,500

국 139,000 264,000 △125,000

도 20,850 39,600 △18,750

군 187,650 356,400 △168,750

01 민간자본보조 347,500 660,000 △312,500

○ 보온커텐(13,000원*53,461㎡*50/100)

347,500 195,000 152,500경정 347,500,000원

국 139,000 78,000 61,000

도 20,850 11,700 9,150

군 187,650 105,300 82,350

○ 공기열 0 465,000 △465,000경정 0원

국 0 186,000 △186,000

도 0 27,900 △27,900

군 0 251,100 △251,100

탐진강변(장흥교 - 예양교)꽃거리 조성 25,700 30,000 △4,300

206 재료비 25,700 30,000 △4,300

01 재료비 25,700 30,000 △4,300

○ 탐진강변 꽃거리조성(장흥교 교각)(절감)

25,700 30,000 △4,300경정 25,700,000원

시설원예경쟁력제고사업 87,000 147,000 △60,000

402 민간자본이전 80,000 140,000 △60,000

01 민간자본보조 80,000 140,000 △60,000

○ 비가림하우스(시설) 개보수사업 0 60,000 △60,000경정0원

엽연초 생산기반 조성사업 19,748 20,000 △252

402 민간자본이전 19,748 20,000 △252

01 민간자본보조 19,748 20,000 △252

○ 엽연초 생산기반 조성사업(절감)

19,748 20,000 △252경정 19,748,000원

시설원예 경쟁력 제고사업(도비) 1,577,000 442,000 1,135,000

도 194,100 132,600 61,500

군 1,382,900 309,400 1,073,500

402 민간자본이전 1,577,000 442,000 1,135,000

도 194,100 132,600 61,500

군 1,382,900 309,400 1,073,500

01 민간자본보조 1,577,000 442,000 1,135,000

○ 시설 하우스 설치 647,000 442,000 205,000경정 647,000,000원

도 194,100 132,600 61,500

군 452,900 309,400 143,500

○ 시설원예하우스 개보수지원

930,000 0 930,00060,000,000원*31ha*50/100

북부권 지역특화품목 육성사업(자체) 0 450,000 △450,000
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부서: 친환경농축산과

정책: 원예 특작사업

단위: 시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 0 450,000 △450,000

01 민간자본보조 0 450,000 △450,000

○ 비가림하우스, 보온커텐(절감) 0 450,000 △450,000경정 0원

버섯종균배양센터 지원사업 448,500 0 448,500

국 375,000 0 375,000

도 73,500 0 73,500

402 민간자본이전 448,500 0 448,500

국 375,000 0 375,000

도 73,500 0 73,500

01 민간자본보조 448,500 0 448,500

○ 버섯종균배양센터 지원사업

448,500 0 448,500448,500,000원 * 1식

국 375,000 0 375,000

도 73,500 0 73,500

원예특작 생산유통 인프라 구축(도비) 192,000 0 192,000

도 160,000 0 160,000

군 32,000 0 32,000

402 민간자본이전 192,000 0 192,000

도 160,000 0 160,000

군 32,000 0 32,000

01 민간자본보조 192,000 0 192,000

○ 원예특작 생산유통 인프라 구축

192,000 0 192,000192,000,000원 * 1식

도 160,000 0 160,000

군 32,000 0 32,000

시설원예품질개선사업(일반원예시설) 57,500 0 57,500

국 50,000 0 50,000

도 7,500 0 7,500

402 민간자본이전 57,500 0 57,500

국 50,000 0 50,000

도 7,500 0 7,500

01 민간자본보조 57,500 0 57,500

○ 시설원예품질개선사업(일반원예시설)

57,500 0 57,50057,500,000원 * 1식

국 50,000 0 50,000

도 7,500 0 7,500

시설원예품질개선사업(원예전문단지) 1,248,900 0 1,248,900

국 1,086,000 0 1,086,000

도 162,900 0 162,900

402 민간자본이전 1,248,900 0 1,248,900

국 1,086,000 0 1,086,000

도 162,900 0 162,900

01 민간자본보조 1,248,900 0 1,248,900

○ 시설원예품질개선사업(원예전문단지)

1,248,900 0 1,248,9001,248,900,000원 * 1식

국 1,086,000 0 1,086,000
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부서: 친환경농축산과

정책: 원예 특작사업

단위: 시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 162,900 0 162,900

태풍카눈피해복구비 3,000 0 3,000

국 2,100 0 2,100

도 450 0 450

군 450 0 450

302 이주및재해보상금 3,000 0 3,000

국 2,100 0 2,100

도 450 0 450

군 450 0 450

02 민간인재해보상금 3,000 0 3,000

○ 태풍카눈 피해복구비 3,000 0 3,0003,000,000원

국 2,100 0 2,100

도 450 0 450

군 450 0 450

FTA기금 지방자율계획사업 128,500 127,500 1,000

기 52,000 51,000 1,000

도 22,950 22,950 0

군 53,550 53,550 0

FTA기금 자율 사업비 1,000 0 1,000

기 1,000 0 1,000

202 여비 1,000 0 1,000

기 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

○ FTA기금 자율 사업비 1,000 0 1,000경정 1,000,000원

기 1,000 0 1,000

고품질 친환경 축산업 육성 11,160,707 10,496,555 664,152

국 945,802 924,617 21,185

기 3,410,611 3,429,061 △18,450

도 635,842 618,593 17,249

군 6,168,452 5,524,284 644,168

한우 사육기반 유지 및 품질고급화 6,348,417 5,762,340 586,077

기 2,582,572 2,582,572 0

도 238,937 244,878 △5,941

군 3,526,908 2,934,890 592,018

송아지 생산안정제(도비) 45,940 50,200 △4,260

도 13,782 15,060 △1,278

군 32,158 35,140 △2,982

402 민간자본이전 45,940 50,200 △4,260

도 13,782 15,060 △1,278

군 32,158 35,140 △2,982

02 민간대행사업비 45,940 50,200 △4,260

○ 송아지생산안정제지원

45,940 50,200 △4,260경정 20,000원 * 4,594두 * 50/100

도 13,782 15,060 △1,278

군 32,158 35,140 △2,982

조사료 제조 운송비 지원(기금) 4,176,323 3,612,248 564,075
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부서: 친환경농축산과

정책: 고품질 친환경 축산업 육성

단위: 한우 사육기반 유지 및 품질고급화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 1,724,400 1,724,400 0

도 107,775 143,700 △35,925

군 2,344,148 1,744,148 600,000

307 민간이전 4,176,323 3,612,248 564,075

기 1,724,400 1,724,400 0

도 107,775 143,700 △35,925

군 2,344,148 1,744,148 600,000

02 민간경상보조 4,176,323 3,612,248 564,075

○ 조사료 제조운송비 4,176,323 3,280,248 896,075경정 4,176,323,000원

기 1,724,400 1,580,400 144,000

도 107,775 131,700 △23,925

군 2,344,148 1,568,148 776,000

○ 하계조사료 제조운송비 0 332,000 △332,000경정 0원

기 0 144,000 △144,000

도 0 12,000 △12,000

군 0 176,000 △176,000

연결체 조사료 생산장비지원(기금) 1,200,000 1,200,000 0

기 480,000 480,000 0

도 36,000 36,000 0

군 684,000 684,000 0

402 민간자본이전 1,200,000 1,200,000 0

기 480,000 480,000 0

도 36,000 36,000 0

군 684,000 684,000 0

01 민간자본보조 1,200,000 1,200,000 0

○ 조사료 생산기계장비 지원

1,200,000 1,125,000 75,000150,000,000원*16세트*50/100

기 480,000 450,000 30,000

도 36,000 33,750 2,250

군 684,000 641,250 42,750

○ 하계조사료 생산기계장비지원 0 75,000 △75,000경정 0원

기 0 30,000 △30,000

도 0 2,250 △2,250

군 0 42,750 △42,750

초음파 검사 장비지원 사업 40,000 45,000 △5,000

402 민간자본이전 40,000 45,000 △5,000

01 민간자본보조 40,000 45,000 △5,000

○ 초음파 검사 장비(절감)

40,000 45,000 △5,000경정 40,000,000원*1대

곤충사육시설 현대화 13,000 0 13,000

도 13,000 0 13,000

402 민간자본이전 13,000 0 13,000

도 13,000 0 13,000

01 민간자본보조 13,000 0 13,000

○ 곤충 사육시설 현대화 13,000 0 13,00013,000,000원*1개소

도 13,000 0 13,000
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부서: 친환경농축산과

정책: 고품질 친환경 축산업 육성

단위: 한우 사육기반 유지 및 품질고급화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

햇볕투과시설개선 사업 18,262 0 18,262

도 18,262 0 18,262

402 민간자본이전 18,262 0 18,262

도 18,262 0 18,262

01 민간자본보조 18,262 0 18,262

○ 햇볕투과시설개선 사업 18,262 0 18,26218,262,000원*1식

도 18,262 0 18,262

친환경 안전축산물 생산 3,064,415 2,993,090 71,325

국 132,455 111,270 21,185

기 703,100 728,300 △25,200

도 211,159 187,969 23,190

군 2,017,701 1,965,551 52,150

가축분뇨 처리시설 지원 50,000 50,000 0

206 재료비 25,000 0 25,000

01 재료비 25,000 0 25,000

○ 브루셀라 채혈 기자재 및 소독약품

25,000 0 25,00025,000,000원

301 일반보상금 25,000 0 25,000

12 기타보상금 25,000 0 25,000

○ 브루셀라 채혈 보정비 지원 25,000 0 25,00025,000,000원

402 민간자본이전 0 50,000 △50,000

01 민간자본보조 0 50,000 △50,000

○ 가축질병매몰 및 분뇨처리시설 0 50,000 △50,000경정 0원

친환경 천적이용 해충제 지원(도비) 15,840 0 15,840

도 15,840 0 15,840

307 민간이전 15,840 0 15,840

도 15,840 0 15,840

02 민간경상보조 15,840 0 15,840

○ 친환경천적이용 해충구제 지원

15,840 0 15,84015,840,000원*1식

도 15,840 0 15,840

친환경 축산물 인증비지원(도비) 148,880 198,880 △50,000

도 32,980 32,980 0

군 115,900 165,900 △50,000

301 일반보상금 148,880 198,880 △50,000

도 32,980 32,980 0

군 115,900 165,900 △50,000

12 기타보상금 148,880 198,880 △50,000

○ 친환경 축산물 인증비지원

148,880 198,880 △50,000경정 148,880,000원

도 32,980 32,980 0

군 115,900 165,900 △50,000

축사시설현대화사업 33,900 78,300 △44,400
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부서: 친환경농축산과

정책: 고품질 친환경 축산업 육성

단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 33,900 78,300 △44,400

402 민간자본이전 33,900 78,300 △44,400

기 33,900 78,300 △44,400

01 민간자본보조 33,900 78,300 △44,400

○ 축사시설현대화사업(기금)

33,900 78,300 △44,400경정 22,600,000원 * 5호 * 30/100

기 33,900 78,300 △44,400

돼지분뇨액비 악취제거제 지원(도비) 58,285 32,000 26,285

국 21,185 0 21,185

도 18,550 16,000 2,550

군 18,550 16,000 2,550

307 민간이전 58,285 32,000 26,285

국 21,185 0 21,185

도 18,550 16,000 2,550

군 18,550 16,000 2,550

02 민간경상보조 58,285 32,000 26,285

○ 가축분뇨 저장능력 향상지원

58,285 32,000 26,285경정 58,285,000원

국 21,185 0 21,185

도 18,550 16,000 2,550

군 18,550 16,000 2,550

말 산업 인프라 구축 442,000 351,000 91,000

301 일반보상금 10,000 19,000 △9,000

10 행사실비보상금 10,000 19,000 △9,000

○ 말 관련 자격증 취득교육보상 지원(민간인)(

절감) 0 9,000 △9,000경정 0원

402 민간자본이전 260,000 160,000 100,000

01 민간자본보조 260,000 160,000 100,000

○ 경주마 육성 기반구축 사업

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

종마 및 기증마 사육 11,800 12,800 △1,000

307 민간이전 11,800 12,800 △1,000

05 민간위탁금 11,800 12,800 △1,000

○ 종마 운송료(절감) 0 1,000 △1,000경정 0원

축산물 HACCP 컨설팅 지원 33,600 0 33,600

기 19,200 0 19,200

도 4,800 0 4,800

군 9,600 0 9,600

307 민간이전 33,600 0 33,600

기 19,200 0 19,200

도 4,800 0 4,800

군 9,600 0 9,600

02 민간경상보조 33,600 0 33,600

○ 축산물 HACCP 컨설팅 지원

33,600 0 33,60033,600,000원* 1식
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부서: 친환경농축산과

정책: 고품질 친환경 축산업 육성

단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 19,200 0 19,200

도 4,800 0 4,800

군 9,600 0 9,600

가축전염병 예방 1,741,125 1,741,125 0

국 813,347 813,347 0

기 118,189 118,189 0

도 185,746 185,746 0

군 623,843 623,843 0

가축방역사업 추진(도비) 314,437 314,437 0

도 14,117 14,117 0

군 300,320 300,320 0

206 재료비 163,560 105,000 58,560

01 재료비 163,560 105,000 58,560

○ 송아지 설사 예방약품 58,560 0 58,56058,560,000원

307 민간이전 0 58,560 △58,560

02 민간경상보조 0 58,560 △58,560

○ 송아지 설사 예방 약품 공급 0 58,560 △58,560경정 0원

말산업육성 6,750 0 6,750

기 6,750 0 6,750

학생승마체험 6,750 0 6,750

기 6,750 0 6,750

307 민간이전 6,750 0 6,750

기 6,750 0 6,750

02 민간경상보조 6,750 0 6,750

○ 학생 승마체혐 6,750 0 6,7506,750,000원 * 1식

기 6,750 0 6,750

축산 경쟁력 강화 432,323 420,838 11,485

기 88,815 79,376 9,439

도 119,881 117,858 2,023

군 223,627 223,604 23

친환경 안전 축산물 생산 및 가축방역 지원 432,323 420,838 11,485

기 88,815 79,376 9,439

도 119,881 117,858 2,023

군 223,627 223,604 23

학교우유급식 지원(기금) 126,879 113,394 13,485

기 88,815 79,376 9,439

도 19,032 17,009 2,023

군 19,032 17,009 2,023

307 민간이전 126,879 113,394 13,485

기 88,815 79,376 9,439

도 19,032 17,009 2,023

군 19,032 17,009 2,023

02 민간경상보조 126,879 113,394 13,485

○ 학교우유급식 지원(기금)

126,879 113,394 13,485경정 126,879,000원
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부서: 친환경농축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 친환경 안전 축산물 생산 및 가축방역 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 88,815 79,376 9,439

도 19,032 17,009 2,023

군 19,032 17,009 2,023

토요시장 쇠고기유전자검사(자체) 5,000 7,000 △2,000

201 일반운영비 5,000 7,000 △2,000

01 사무관리비 5,000 7,000 △2,000

○ 토요시장 쇠고기유전자검사(절감)

5,000 7,000 △2,000경정 5,000,000원

재무활동(친환경농축산과) 469,042 136,718 332,324

보전지출 469,042 136,718 332,324

보전지출 469,042 136,718 332,324

802 반환금기타 469,042 136,718 332,324

01 국고보조금반환금 365,211 122,378 242,833

○ 2010년 경관보전직불금 5,502 0 5,502

○ 2011년 경관보전직불금 27,944 0 27,944

○ 2011년농지이용실태조사 지원 328 0 328

○ 2009년 특화품목육성사업 2,500 0 2,500

○ 2010 축사시설현대화사업 102,654 0 102,654

○ ○2010년 FTA기금 지방자율계획사업

20,000 0 20,000

○ ○2011년 FTA기금 지방자율계획사업

383 0 383

○ 2010년 에너지이용효율화사업 3,224 0 3,224

○ 2011년 에너지이용효율화사업 20,079 0 20,079

○ 2009년 가축분뇨처리사업 5,231 0 5,231

○ 2011 녹비작물종자대지원사업 1,463 0 1,463

○ 2011 유기질비료지원사업 10 0 10

○ 2011 농업인 영유아 양육비 지원사업

53,515 0 53,515

5,502,000원

27,944,000원

328,000원

2,500,000원

102,654,000원

20,000,000원

383,000원

3,224,000원

20,079,000원

5,231,000원

1,463,000원

10,000원

53,514,500원

02 시ㆍ도비보조금반환금 103,831 14,340 89,491

○ 2010년 경관보전직불금 787 0 787

○ 2011년 경관보전직불금 3,995 0 3,995

○ 2011년 농가도우미 지원사업 720 0 720

○ 2011년 가축재해보험 가입비 11,135 0 11,135

○ 2011년 가축방역사업활동비지원 452 0 452

○ 2009년 특화품목육성사업 100 0 100

○ 2010 꿀벌피해농가 기자재 164 0 164

○ 2011년 수급불안품목작목전환 5,342 0 5,342

○ 2010년 특화작물 경쟁력제고 10,965 0 10,965

○ 2010년FTA기금 지방자율계획사업

6,000 0 6,000

○ 2011년FTA기금 지방자율계획사업 173 0 173

787,000원

3,995,000원

720,000원

11,135,000원

452,000원

100,000원

164,000원

5,342,000원

10,965,000원

6,000,000원

173,000원
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부서: 친환경농축산과

정책: 재무활동(친환경농축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2010년 과수원 유해조수방지시설

1,920 0 1,920

○ 2011년 신선과채류무농약해충방제

15,422 0 15,422

○ 2010년 에너지이용효율화사업 323 0 323

○ 2011년 에너지이용효율화사업 2,008 0 2,008

○ 2011년 농어민자녀학자금 지원

13,930 0 13,930

○ 2011 농업인 영유아 양육비 지원사업

16,055 0 16,055

1,920,000원

15,422,000원

323,000원

2,008,000원

13,929,920원

16,054,350원
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